


Estado de Situación Presupuestaria

2403 ComisiÃ³n Chilena de EnergÃ­a Nuclear

01 enero 2019 al 31 mayo 2019

Nacional - Miles

Jueves 13 junio 2019 09:30:10

Cobertura 2403 ComisiÃ³n Chilena de EnergÃ­a Nuclear;

2019Ejercicio Fiscal Desde 01/01/2019 Hasta 31/05/2019Fecha

Criterios de Búsqueda

Expresión Valores Miles

Ley de Presupuestos Inicial Modificaciones de Ley de
Presupuesto Ley de Presupuesto Vigente Devengado EfectivoConcepto

4.201.52813.021.839 4.936.36311.797.484Ingresos 1.224.355

194.50040.000154.500 31.08538.896  06 RENTAS DE LA PROPIEDAD

0nullnull 31.08538.896    0601 Arriendo de Activos No Financieros

3.289.82103.289.821 649.5981.070.138  07 INGRESOS DE OPERACIÓN

0nullnull 649.5981.070.138    0702 Venta de Servicios

0nullnull 131.633193.821      0702001 Asistencia Técnica e Inspecciones

0nullnull 22.44643.775      0702002 Servicio de Aplicación a la Industria y Minera

0nullnull 134.040263.430      0702003 Servicios de Producción de Radioisotopos

0nullnull 166.775210.615      0702004 Servicios de Irradiaciones

0nullnull 9.40610.705      0702005 Ingresos Varios de Operación

0nullnull 185.298347.792      0702006 Servicio de Producción Ciclotron

185.4000185.400 45.56485.498  08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

154.5000154.500 29.14669.080    0801 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias

0nullnull 2.4742.474      0801001 Reembolsos Art. 4 ° Ley N ° 19.345 y Ley N°

0nullnull 26.67266.606      0801002 Recuperaciones Art. 12 Ley N °18.196 y Ley

30.900030.900 16.41816.418    0899 Otros

0nullnull 16.41816.418      0899999 Otros

0nullnull 12.12712.127        0899999001 Intereses

0nullnull 4.2914.291        0899999003 Otros

8.158.49308.158.493 3.045.7593.045.759  09 APORTE FISCAL

8.158.49308.158.493 3.045.7593.045.759    0901 Libre

0nullnull 2.976.2242.976.224      0901001 Remuneraciones

0nullnull 69.53569.535      0901002 Resto
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Ley de Presupuestos Inicial Modificaciones de Ley de
Presupuesto Ley de Presupuesto Vigente Devengado EfectivoConcepto

9.5292599.270 7.8097.809  10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

9.27009.270 7.5507.550    1003 Vehículos

59590 5959    1004 Mobiliario y Otros

2002000 200200    1005 Máquinas y Equipos

1.184.0961.184.0960 421.714688.263  12 RECUPERACION DE PRESTAMOS

1.184.0961.184.0960 421.714688.263    1210 Ingresos por Percibir

4.191.59613.021.839 4.522.53711.797.484Gastos 1.224.355

7.908.9842597.908.725 2.763.7182.882.725  21 GASTOS EN PERSONAL

0nullnull 615.520615.520    2101 Personal de Planta

0nullnull 541.248541.248      2101001 Sueldos y Sobresueldos

0nullnull 119.602119.602        2101001001 Sueldos Bases

0nullnull 22.12322.123        2101001002 Asignación de Antigüedad

0nullnull 67.41167.411        2101001003 Asignación Profesional

0nullnull 2.4822.482        2101001006 Asignaciones del DL N ° 2.411, de 1978

0nullnull 3.2443.244        2101001008 Asignación de Nivelación

0nullnull 1.1601.160        2101001012 Gastos de Representación

0nullnull 38.64438.644        2101001013 Asignación de Dirección Superior

0nullnull 7.4837.483        2101001019 Asignación de Responsabilidad

0nullnull 43.82343.823        2101001022 Componente Base Asignación de

0nullnull 5.9105.910        2101001037 Asignación Única

0nullnull 229.365229.365        2101001999 Otras Asignaciones

0nullnull 17.62317.623      2101002 Aportes del Empleador

0nullnull 2.9382.938        2101002001 A Servicios de Bienestar

0nullnull 14.68414.684        2101002002 Otras Cotizaciones Previsionales

0nullnull 34.61034.610      2101003 Asignaciones por Desempeño

0nullnull 12.12712.127        2101003001 Desempeño Institucional

0nullnull 22.48322.483        2101003002 Desempeño Colectivo

0nullnull 17.85117.851      2101004 Remuneraciones Variables

0nullnull 9.5419.541        2101004004 Asignación por Desempeño de Funciones

0nullnull 7.9387.938        2101004005 Trabajos  Extraordinarios

0nullnull 372372        2101004006 Comisiones de Servicios en el País

0nullnull 00        2101004007 Comisiones de Servicios en el Exterior

0nullnull 4.1884.188      2101005 Aguinaldos y Bonos

Página 2 de 6



Ley de Presupuestos Inicial Modificaciones de Ley de
Presupuesto Ley de Presupuesto Vigente Devengado EfectivoConcepto

0nullnull 00        2101005001 Aguinaldos

0nullnull 342342        2101005002 Bono de Escolaridad

0nullnull 3.8463.846        2101005003 Bonos Especiales

0nullnull 2.129.8112.248.637    2102 Personal a Contrata

0nullnull 1.798.6501.917.476      2102001 Sueldos y Sobresueldos

0nullnull 448.342512.457        2102001001 Sueldos Bases

0nullnull 26.85430.451        2102001002 Asignación de Antigüedad

0nullnull 204.121255.235        2102001003 Asignación Profesional

0nullnull 11.53711.537        2102001006 Asignaciones del DL N ° 2.411, de 1978

0nullnull 12.92112.921        2102001008 Asignación de Nivelación

0nullnull 1.7541.754        2102001009 Asignaciones Especiales

0nullnull 172.046172.046        2102001021 Componente Base Asignación de

0nullnull 38.81338.813        2102001036 Asignación Única

0nullnull 882.262882.262        2102001999 Otras Asignaciones

0nullnull 78.94978.949      2102002 Aportes del Empleador

0nullnull 13.06913.069        2102002001 A Servicios de Bienestar

0nullnull 65.88065.880        2102002002 Otras Cotizaciones Previsionales

0nullnull 136.251136.251      2102003 Asignaciones por Desempeño

0nullnull 48.86048.860        2102003001 Desempeño Institucional

0nullnull 87.39287.392        2102003002 Desempeño Colectivo

0nullnull 89.94789.947      2102004 Remuneraciones Variables

0nullnull 49.64549.645        2102004004 Asignación por Desempeño de Funciones

0nullnull 33.04133.041        2102004005 Trabajos Extraordinarios

0nullnull 7.2617.261        2102004006 Comisiones de Servicios en el País

0nullnull 00        2102004007 Comisiones de Servicios en el Exterior

0nullnull 26.01326.013      2102005 Aguinaldos y Bonos

0nullnull 00        2102005001 Aguinaldos

0nullnull 4.5804.580        2102005002 Bono de Escolaridad

0nullnull 21.43321.433        2102005003 Bonos Especiales

0nullnull 8.5568.563    2103 Otras Remuneraciones

0nullnull 8.0618.063      2103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas

0nullnull 495500      2103007 Alumnos en Práctica

0nullnull 9.83210.006    2104 Otros Gastos en Personal
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Ley de Presupuestos Inicial Modificaciones de Ley de
Presupuesto Ley de Presupuesto Vigente Devengado EfectivoConcepto

0nullnull 9.83210.006      2104003 Dietas a Juntas, Consejos y Comisiones

3.161.760304.3602.857.400 705.176910.888  22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0nullnull 79.31896.882    2201 Alimentos y Bebidas

0nullnull 79.17696.627      2201001 Para Personas

0nullnull 142255      2201002 Para Animales

0nullnull 9.1459.145    2202 Textiles, Vestuario y Calzado

0nullnull 7.1067.106      2202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas

0nullnull 2.0392.039      2202003 Calzado

0nullnull 5.0005.000    2203 Combustibles y Lubricantes

0nullnull 5.0005.000      2203001 Para Vehículos

0nullnull 00      2203002 Para Maquinarias, Equipos de Producción,

0nullnull 128.857186.268    2204 Materiales de Uso o Consumo

0nullnull 7.4017.401      2204001 Materiales de Oficina

0nullnull 00      2204002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza

0nullnull 65.458113.141      2204003 Productos Químicos

0nullnull 136136      2204004 Productos Farmacéuticos

0nullnull 1.1591.159      2204005 Materiales y Útiles Quirúrgicos

0nullnull 4.0754.075      2204007 Materiales y Útiles de Aseo

0nullnull 10.43110.576      2204009 Insumos, Repuestos y Accesorios

0nullnull 3.2973.297      2204010 Materiales para Mantenimiento y

0nullnull 3131      2204011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y

0nullnull 13.04215.259      2204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos

0nullnull 461461      2204013 Equipos Menores

0nullnull 346346      2204014 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y

0nullnull 23.02030.385      2204999 Otros

0nullnull 130.569139.258    2205 Servicios Básicos

0nullnull 87.52490.725      2205001 Electricidad

0nullnull 3.1418.188      2205002 Agua

0nullnull 715715      2205003 Gas

0nullnull 1.5241.524      2205004 Correo

0nullnull 1.9271.927      2205005 Telefonía Fija

0nullnull 3.4093.852      2205006 Telefonía Celular

0nullnull 32.32832.328      2205008 Enlaces de Telecomunicaciones
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Ley de Presupuestos Inicial Modificaciones de Ley de
Presupuesto Ley de Presupuesto Vigente Devengado EfectivoConcepto

0nullnull 71.956139.106    2206 Mantenimiento y Reparaciones

0nullnull 21.84788.935      2206001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones

0nullnull 5.6875.687      2206002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos

0nullnull 652652      2206004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y

0nullnull 43.30943.309      2206005 Mantenimiento y Reparaciones de Maquinarias

0nullnull 00      2206007 Mantenimiento y Reparación de Equipos

0nullnull 462523      2206999 Otros

0nullnull 609609    2207 Publicidad y Difusión

0nullnull 609609      2207002 Servicios de Impresión

0nullnull 196.349228.823    2208 Servicios Generales

0nullnull 47.75858.949      2208001 Servicios de Aseo

0nullnull 15.83619.792      2208003 Servicios de Mantención de Jardines

0nullnull 78.52493.817      2208007 Pasajes, Fletes y Bodegajes

0nullnull 6.8726.872      2208008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

0nullnull 3.7634.804      2208010 Servicios de Suscripción y Similares

0nullnull 43.59744.589      2208999 Otros

0nullnull 8.49910.184    2209 Arriendos

0nullnull 8.49910.184      2209999 Otros

0nullnull 13.09613.411    2210 Servicios Financieros y de Seguros

0nullnull 13.09613.411      2210002 Primas y Gastos de Seguros

0nullnull 33.37234.357    2211 Servicios Técnicos y Profesionales

0nullnull 853853      2211001 Estudios e Investigaciones

0nullnull 700700      2211002 Cursos de Capacitación

0nullnull 121121      2211003 Servicios Informáticos

0nullnull 31.69832.683      2211999 Otros

0nullnull 28.40547.844    2212 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

0nullnull 10.30110.301      2212002 Gastos Menores

0nullnull 4102.155      2212003 Gastos de Representación, Protocolo y

0nullnull 00      2212005 Derechos y Tasas

0nullnull 17.69435.388      2212006 Contribuciones

480.810480.80010 276.422276.422  23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

230.800230.8000 225.325225.325    2301 Prestaciones Previsionales

230.800230.8000 225.325225.325      2301004 Desahucios e Indemnizaciones
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Ley de Presupuestos Inicial Modificaciones de Ley de
Presupuesto Ley de Presupuesto Vigente Devengado EfectivoConcepto

250.010250.00010 51.09751.097    2303 Prestaciones Sociales del Empleador

0nullnull 00      2303001 Indemnización de Cargo Fiscal

0nullnull 51.09751.097      2303003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N°

32.960032.960 00  24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

32.960032.960 00    2407 A Organismos Internacionales

32.960032.960 00      2407001 Organismo Internacional De Energía Atómica

40.01040.00010 30.36330.399  25 INTEGROS AL FISCO

40.01040.00010 30.36330.399    2501 Impuestos

203.9400203.940 4.88711.002  29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

30.900030.900 00    2903 Vehículos

5.15005.150 3.1623.306    2904 Mobiliario y Otros

87.550087.550 9381.402    2905 Máquinas y Equipos

0nullnull 9381.402      2905002 Maquinarias y Equipos para la Producción

0nullnull 00      2905999 Otras

20.600020.600 7875.917    2906 Equipos Informáticos

0nullnull 7875.917      2906001 Equipos Computacionales y Periféricos

0nullnull 00      2906002 Equipos de Comunicaciones para Redes

59.740059.740 0377    2907 Programas Informáticos

0nullnull 0377      2907001 Programas Computacionales

794.4390794.439 17.33117.402  31 INICIATIVAS DE INVERSION

794.4390794.439 17.33117.402    3102 Proyectos

0nullnull 00      3102002 Consultorías

0nullnull 00      3102004 Obras Civiles

0nullnull 17.33117.402      3102006 Equipos

398.936398.9360 393.700393.700  34 SERVICIO DE LA DEUDA

398.936398.9360 393.700393.700    3407 Deuda Flotante

0 0 0 413.826 9.933Resultado
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Estado de Ejecución Presupuestaria

2403 ComisiÃ³n Chilena de EnergÃ­a Nuclear

01 enero 2019 al 31 mayo 2019

Nacional - Miles

Jueves 13 junio 2019 09:33:54

Poblamiento Catálogo Cruce

Concepto PresupuestarioCatálogo Base

Ley de PresupuestosTipo de Demanda

Tipo de Presupuesto Ingreso

Moneda Presupuestaria

Cobertura

Nacional

2403 ComisiÃ³n Chilena de EnergÃ­a Nuclear;

2019Ejercicio Fiscal

MilesExpresión Valores

Desde 01/01/2019 Hasta 31/05/2019Fecha

Criterios de Búsqueda

Catálogo de Cruce

Ley de
Presupuestos

Actividad
Presupuestaria

Saldo por
Aplicar Compromiso Saldo por

Comprometer Devengado Saldo por
Devengar Efectivo Ingreso por

PercibirConcepto Presupuestario

38.8960155.604 38.896 0194.500 31.085 7.81206 RENTAS DE LA PROPIEDAD 38.896

31.085(38.896)38.8960 038.896 7.812038.896  0601 Arriendo de Activos No Financieros

1.070.1382.2282.217.455 1.070.138 03.289.821 649.598 420.54007 INGRESOS DE OPERACIÓN 1.072.366

649.598(1.072.366)1.072.3660 2.2281.070.138 420.54001.070.138  0702 Venta de Servicios

131.633(195.849)195.8490 2.028193.821 62.1880193.821    0702001 Asistencia Técnica e

22.446(43.775)43.7750 043.775 21.329043.775    0702002 Servicio de Aplicación a la

134.040(263.430)263.4300 0263.430 129.3900263.430    0702003 Servicios de Producción de

166.775(210.615)210.6150 0210.615 43.8400210.615    0702004 Servicios de Irradiaciones

9.406(10.905)10.9050 20010.705 1.299010.705    0702005 Ingresos Varios de Operación

185.298(347.792)347.7920 0347.792 162.4940347.792    0702006 Servicio de Producción

85.4981.65098.253 85.498 0185.400 45.564 39.93408 OTROS INGRESOS CORRIENTES 87.147

29.14683.77070.730154.500 1.65069.080 39.934069.080  0801 Recuperaciones y Reembolsos por

2.474(2.474)2.4740 02.474 002.474    0801001 Reembolsos Art. 4 ° Ley N °

26.672(68.255)68.2550 1.65066.606 39.934066.606    0801002 Recuperaciones Art. 12 Ley N

16.41814.48216.41830.900 016.418 0016.418  0899 Otros

16.418(16.418)16.4180 016.418 0016.418    0899999 Otros

12.127(12.127)12.1270 012.127 0012.127      0899999001 Intereses
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Ley de
Presupuestos

Actividad
Presupuestaria

Saldo por
Aplicar Compromiso Saldo por

Comprometer Devengado Saldo por
Devengar Efectivo Ingreso por

PercibirConcepto Presupuestario

4.291(4.291)4.2910 04.291 004.291      0899999003 Otros

3.045.75905.112.734 3.045.759 08.158.493 3.045.759 009 APORTE FISCAL 3.045.759

3.045.7595.112.7343.045.7598.158.493 03.045.759 003.045.759  0901 Libre

2.976.224(2.976.224)2.976.2240 02.976.224 002.976.224    0901001 Remuneraciones

69.535(69.535)69.5350 069.535 0069.535    0901002 Resto

7.8091.157563 7.809 09.529 7.809 010 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8.966

7.5505638.7079.270 1.1577.550 007.550  1003 Vehículos

5905959 059 0059  1004 Mobiliario y Otros

2000200200 0200 00200  1005 Máquinas y Equipos

688.26315.032480.800 688.263 01.184.096 421.714 266.54912 RECUPERACION DE PRESTAMOS 703.296

421.714480.800703.2961.184.096 15.032688.263 266.5490688.263  1210 Ingresos por Percibir

13.021.839 4.956.430 8.065.409 4.936.363 20.067 4.936.363 0 4.201.528 734.835Total
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Estado de Ejecución Presupuestaria

2403 ComisiÃ³n Chilena de EnergÃ­a Nuclear

01 enero 2019 al 31 mayo 2019

Nacional - Miles

Jueves 13 junio 2019 09:37:20

Poblamiento Catálogo Cruce

Concepto PresupuestarioCatálogo Base

Ley de PresupuestosTipo de Demanda

Tipo de Presupuesto Gasto

Moneda Presupuestaria

Cobertura

Nacional

2403 ComisiÃ³n Chilena de EnergÃ­a Nuclear;

2019Ejercicio Fiscal

MilesExpresión Valores

Desde 01/01/2019 Hasta 31/05/2019Fecha

Criterios de Búsqueda

Catálogo de Cruce

Ley de
Presupuestos

Actividad
Presupuestaria

Saldo por
Aplicar Compromiso Saldo por

Comprometer Devengado Saldo por
Devengar Efectivo Deuda FlotanteConcepto Presupuestario

2.882.725160.0924.864.917 2.883.975 1.2507.908.984 2.763.718 119.00721 GASTOS EN PERSONAL 3.044.067

615.520(726.512)726.5120 110.993615.520 00615.520  2101 Personal de Planta

541.248(541.248)541.2480 0541.248 00541.248    2101001 Sueldos y Sobresueldos

119.602(119.602)119.6020 0119.602 00119.602      2101001001 Sueldos Bases

22.123(22.123)22.1230 022.123 0022.123      2101001002 Asignación de Antigüedad

67.411(67.411)67.4110 067.411 0067.411      2101001003 Asignación Profesional

2.482(2.482)2.4820 02.482 002.482      2101001006 Asignaciones del DL N °

3.244(3.244)3.2440 03.244 003.244      2101001008 Asignación de Nivelación

1.160(1.160)1.1600 01.160 001.160      2101001012 Gastos de

38.644(38.644)38.6440 038.644 0038.644      2101001013 Asignación de Dirección

7.483(7.483)7.4830 07.483 007.483      2101001019 Asignación de

43.823(43.823)43.8230 043.823 0043.823      2101001022 Componente Base

5.910(5.910)5.9100 05.910 005.910      2101001037 Asignación Única

229.365(229.365)229.3650 0229.365 00229.365      2101001999 Otras Asignaciones

17.623(17.623)17.6230 017.623 0017.623    2101002 Aportes del Empleador

2.938(2.938)2.9380 02.938 002.938      2101002001 A Servicios de Bienestar

14.684(14.685)14.6850 014.684 0014.684      2101002002 Otras Cotizaciones

34.610(34.610)34.6100 034.610 0034.610    2101003 Asignaciones por Desempeño
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Ley de
Presupuestos

Actividad
Presupuestaria

Saldo por
Aplicar Compromiso Saldo por

Comprometer Devengado Saldo por
Devengar Efectivo Deuda FlotanteConcepto Presupuestario

12.127(12.127)12.1270 012.127 0012.127      2101003001 Desempeño Institucional

22.483(22.483)22.4830 022.483 0022.483      2101003002 Desempeño Colectivo

17.851(128.844)128.8440 110.99317.851 0017.851    2101004 Remuneraciones Variables

9.541(70.000)70.0000 60.4599.541 009.541      2101004004 Asignación por

7.938(43.000)43.0000 35.0627.938 007.938      2101004005 Trabajos  Extraordinarios

372(7.844)7.8440 7.472372 00372      2101004006 Comisiones de Servicios

0(8.000)8.0000 8.0000 000      2101004007 Comisiones de Servicios

4.188(4.188)4.1880 04.188 004.188    2101005 Aguinaldos y Bonos

0000 00 000      2101005001 Aguinaldos

342(342)3420 0342 00342      2101005002 Bono de Escolaridad

3.846(3.846)3.8460 03.846 003.846      2101005003 Bonos Especiales

2.129.811(2.290.979)2.290.9790 41.2922.249.687 118.8261.0502.248.637  2102 Personal a Contrata

1.798.650(1.917.476)1.917.4760 01.917.476 118.82601.917.476    2102001 Sueldos y Sobresueldos

448.342(512.457)512.4570 0512.457 64.1150512.457      2102001001 Sueldos Bases

26.854(30.451)30.4510 030.451 3.597030.451      2102001002 Asignación de Antigüedad

204.121(255.235)255.2350 0255.235 51.1140255.235      2102001003 Asignación Profesional

11.537(11.537)11.5370 011.537 0011.537      2102001006 Asignaciones del DL N °

12.921(12.921)12.9210 012.921 0012.921      2102001008 Asignación de Nivelación

1.754(1.754)1.7540 01.754 001.754      2102001009 Asignaciones Especiales

172.046(172.046)172.0460 0172.046 00172.046      2102001021 Componente Base

38.813(38.813)38.8130 038.813 0038.813      2102001036 Asignación Única

882.262(882.262)882.2620 0882.262 00882.262      2102001999 Otras Asignaciones

78.949(78.949)78.9490 078.949 0078.949    2102002 Aportes del Empleador

13.069(13.069)13.0690 013.069 0013.069      2102002001 A Servicios de Bienestar

65.880(65.880)65.8800 065.880 0065.880      2102002002 Otras Cotizaciones

136.251(136.251)136.2510 0136.251 00136.251    2102003 Asignaciones por Desempeño

48.860(48.860)48.8600 048.860 0048.860      2102003001 Desempeño Institucional

87.392(87.392)87.3920 087.392 0087.392      2102003002 Desempeño Colectivo

89.947(132.289)132.2890 41.29290.997 01.05089.947    2102004 Remuneraciones Variables

49.645(72.095)72.0950 22.45049.645 0049.645      2102004004 Asignación por

33.041(43.359)43.3590 10.31833.041 0033.041      2102004005 Trabajos Extraordinarios

7.261(8.352)8.3520 408.311 01.0507.261      2102004006 Comisiones de Servicios

0(8.483)8.4830 8.4830 000      2102004007 Comisiones de Servicios
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Ley de
Presupuestos

Actividad
Presupuestaria

Saldo por
Aplicar Compromiso Saldo por
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26.013(26.013)26.0130 026.013 0026.013    2102005 Aguinaldos y Bonos

0000 00 000      2102005001 Aguinaldos

4.580(4.580)4.5800 04.580 004.580      2102005002 Bono de Escolaridad

21.433(21.433)21.4330 021.433 0021.433      2102005003 Bonos Especiales

8.556(16.570)16.5700 7.8078.763 72008.563  2103 Otras Remuneraciones

8.061(15.870)15.8700 7.8078.063 208.063    2103001 Honorarios a Suma Alzada -

495(700)7000 0700 5200500    2103007 Alumnos en Práctica

9.832(10.006)10.0060 010.006 174010.006  2104 Otros Gastos en Personal

9.832(10.006)10.0060 010.006 174010.006    2104003 Dietas a Juntas, Consejos y

910.88876.9911.387.086 1.697.682 786.7943.161.760 705.176 205.71222 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.774.673

79.318(293.928)293.9280 0293.928 17.565197.04696.882  2201 Alimentos y Bebidas

79.176(293.673)293.6730 0293.673 17.451197.04696.627    2201001 Para Personas

142(255)2550 0255 1130255    2201002 Para Animales

9.145(16.811)16.8110 016.811 07.6669.145  2202 Textiles, Vestuario y Calzado

7.106(14.771)14.7710 014.771 07.6667.106    2202002 Vestuario, Accesorios y

2.039(2.039)2.0390 02.039 002.039    2202003 Calzado

5.000(5.385)5.3850 05.385 03855.000  2203 Combustibles y Lubricantes

5.000(5.000)5.0000 05.000 005.000    2203001 Para Vehículos

0(385)3850 0385 03850    2203002 Para Maquinarias, Equipos de

128.857(279.290)279.2900 277279.012 57.41192.745186.268  2204 Materiales de Uso o Consumo

7.401(8.413)8.4130 08.413 01.0127.401    2204001 Materiales de Oficina

0000 00 000    2204002 Textos y Otros Materiales de

65.458(152.680)152.6800 244152.436 47.68439.294113.141    2204003 Productos Químicos

136(136)1360 0136 00136    2204004 Productos Farmacéuticos

1.159(1.159)1.1590 01.159 001.159    2204005 Materiales y Útiles Quirúrgicos

4.075(4.108)4.1080 334.075 004.075    2204007 Materiales y Útiles de Aseo

10.431(10.576)10.5760 010.576 145010.576    2204009 Insumos, Repuestos y

3.297(3.547)3.5470 03.547 02503.297    2204010 Materiales para

31(31)310 031 0031    2204011 Repuestos y Accesorios para

13.042(57.882)57.8820 057.882 2.21742.62215.259    2204012 Otros Materiales, Repuestos y

461(461)4610 0461 00461    2204013 Equipos Menores

346(346)3460 0346 00346    2204014 Productos Elaborados de
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23.020(39.951)39.9510 039.951 7.3659.56630.385    2204999 Otros

130.569(183.317)183.3170 0183.317 8.69044.059139.258  2205 Servicios Básicos

87.524(90.725)90.7250 090.725 3.201090.725    2205001 Electricidad

3.141(8.188)8.1880 08.188 5.04708.188    2205002 Agua

715(715)7150 0715 00715    2205003 Gas

1.524(4.845)4.8450 04.845 03.3211.524    2205004 Correo

1.927(7.175)7.1750 07.175 05.2491.927    2205005 Telefonía Fija

3.409(13.327)13.3270 013.327 4429.4753.852    2205006 Telefonía Celular

32.328(58.342)58.3420 058.342 026.01432.328    2205008 Enlaces de

71.956(215.020)215.0200 0215.020 67.14975.915139.106  2206 Mantenimiento y Reparaciones

21.847(141.857)141.8570 0141.857 67.08752.92288.935    2206001 Mantenimiento y Reparación

5.687(10.925)10.9250 010.925 05.2395.687    2206002 Mantenimiento y Reparación

652(1.509)1.5090 01.509 0857652    2206004 Mantenimiento y Reparación

43.309(53.543)53.5430 053.543 010.23443.309    2206005 Mantenimiento y

0000 00 000    2206007 Mantenimiento y Reparación

462(7.186)7.1860 07.186 626.663523    2206999 Otros

609(609)6090 0609 00609  2207 Publicidad y Difusión

609(609)6090 0609 00609    2207002 Servicios de Impresión

196.349(538.804)538.8040 37.794501.010 32.474272.186228.823  2208 Servicios Generales

47.758(148.115)148.1150 0148.115 11.19089.16758.949    2208001 Servicios de Aseo

15.836(48.000)48.0000 048.000 3.95628.20819.792    2208003 Servicios de Mantención de

78.524(248.951)248.9510 37.277211.673 15.293117.85793.817    2208007 Pasajes, Fletes y Bodegajes

6.872(24.144)24.1440 024.144 017.2726.872    2208008 Salas Cunas y/o Jardines

3.763(4.804)4.8040 04.804 1.04104.804    2208010 Servicios de Suscripción y

43.597(64.790)64.7900 51764.273 99219.68344.589    2208999 Otros

8.499(28.073)28.0730 028.073 1.68517.88910.184  2209 Arriendos

8.499(28.073)28.0730 028.073 1.68517.88910.184    2209999 Otros

13.096(13.725)13.7250 31413.411 314013.411  2210 Servicios Financieros y de Seguros

13.096(13.725)13.7250 31413.411 314013.411    2210002 Primas y Gastos de Seguros

33.372(141.633)141.6330 38.598103.035 98568.67834.357  2211 Servicios Técnicos y Profesionales

853(3.542)3.5420 03.542 02.689853    2211001 Estudios e Investigaciones

700(48.982)48.9820 35.62913.353 012.653700    2211002 Cursos de Capacitación
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121(9.352)9.3520 09.352 09.231121    2211003 Servicios Informáticos

31.698(79.757)79.7570 2.96976.787 98544.10432.683    2211999 Otros

28.405(58.077)58.0770 758.071 19.43910.22747.844  2212 Otros Gastos en Bienes y Servicios

10.301(20.528)20.5280 020.528 010.22710.301    2212002 Gastos Menores

410(2.162)2.1620 72.155 1.74502.155    2212003 Gastos de Representación,

0000 00 000    2212005 Derechos y Tasas

17.694(35.388)35.3880 035.388 17.694035.388    2212006 Contribuciones

276.42260.01741.591 379.201 102.780480.810 276.422 023 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 439.219

225.3250230.800230.800 5.475225.325 00225.325  2301 Prestaciones Previsionales

225.3250230.800230.800 5.475225.325 00225.325    2301004 Desahucios e Indemnizaciones

51.09741.591208.419250.010 54.542153.876 0102.78051.097  2303 Prestaciones Sociales del

0(54.542)54.5420 54.5420 000    2303001 Indemnización de Cargo Fiscal

51.097(153.876)153.8760 0153.876 0102.78051.097    2303003 Fondo Retiro Funcionarios

0032.960 0 032.960 0 024 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0

032.960032.960 00 000  2407 A Organismos Internacionales

032.960032.960 00 000    2407001 Organismo Internacional De

30.3999.6110 30.399 040.010 30.363 3625 INTEGROS AL FISCO 40.010

30.363040.01040.010 9.61130.399 36030.399  2501 Impuestos

11.002961125.365 77.615 66.612203.940 4.887 6.11629 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 78.575

0030.90030.900 030.900 030.9000  2903 Vehículos

3.1621.8443.3065.150 03.306 14403.306  2904 Mobiliario y Otros

93867.74919.80187.550 019.801 46418.3991.402  2905 Máquinas y Equipos

938(19.509)19.5090 019.509 46418.1071.402    2905002 Maquinarias y Equipos para la

0(292)2920 0292 02920    2905999 Otras

78760219.99820.600 96119.037 5.13013.1205.917  2906 Equipos Informáticos

787(19.998)19.9980 96119.037 5.13013.1205.917    2906001 Equipos Computacionales y

0000 00 000    2906002 Equipos de Comunicaciones

055.1694.57159.740 04.571 3774.194377  2907 Programas Informáticos

0(4.571)4.5710 04.571 3774.194377    2907001 Programas Computacionales

17.4020769.211 25.228 7.826794.439 17.331 7131 INICIATIVAS DE INVERSION 25.228

17.331769.21125.228794.439 025.228 717.82617.402  3102 Proyectos
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0(4.411)4.4110 04.411 04.4110    3102002 Consultorías

0000 00 000    3102004 Obras Civiles

17.331(20.817)20.8170 020.817 713.41617.402    3102006 Equipos

393.7005.2360 393.700 0398.936 393.700 034 SERVICIO DE LA DEUDA 398.936

393.7000398.936398.936 5.236393.700 00393.700  3407 Deuda Flotante

13.021.839 5.800.708 7.221.130 5.487.800 312.909 4.522.537 965.263 4.191.596 330.941Total
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